Huius exemplum vidi in quodam canonico cuiusdam metropolitanae ecclesiae, qui tempore iuventutis humillime servivit usque ad virilem aetatem, sed deinceps in deliciis et gloria fuit cum omni sobrietate et honestate. Aliquando in mensa sua eram, et usque hodie memor sum bonarum doctrinarum, quas ab eo accepi. Dixit enim inter cetera; Care mi, ego non habeo neque ex parentela neque ex sapientia, sed noster dilectus dominus deus providit

Bereits war nemlich zwischen ihm und seinem Herrn kein Unterschied mehr, als der Titel Prälat. Sie hatten sich beide so lieb, daß ihnen alles gemeinschaftlich war. Doch raffte ein grausamer Tod ihn bald hin, da er doch ein längeres Leben verdient hätte. Sein Herr war bis in die Seele betrübt und erklärte laut, daß ihm der Tod aller seiner Brüder nicht so nahe gehen würde. Ja der treue Priester, denn bereits hatte er eine Pfarrstelle, hatte seinen einigermaßen in Schulden gerathenen Herrn zu seinem Erben eingesetzt, Treue mit Treue überbietend. Wie ich glaube zeugt dieses Beispiel nicht von einem zufälligen, sondern von einem verdienten Glück. Keine Schätze, keine Waffen haben je vermocht, was aufrichtige Liebe vermag.

6. Kapitel.

Bon der vielsachen Ausdauer dieser Sendlinge.

Durch eine glückliche Erfahrung haben wir an unsren heiligen Märtyrern gesehen, daß Ausdauer am Ende siegt. Diese Erfahrung kann auch einigermaßen auf die vorbenannten Auswanderer ausgedehnt werden, deren Leben großtheils auch ein beständiges Märtyrerthum ist. Es ist ihnen also wohl zu gönnen, wenn sie nach so langen und getreuen Mühen etwas Ehre und Wohlstand im Alter genießen, weil das eine göttliche Anordnung ist, indem die Schrift sagt: „Vor einem grauen Haupte stehe auf und ehre des Greises Angesicht.“ Und wiederum: „Der Arbeiter ist seines Lohnes werth.“

Ein Beispiel hievon sah ich in einem gewissen Kanonikus einer Domkirche, der in seiner Jugendzeit bis zum männlichen Alter die niedrigsten Dienste verrichtete, später aber kostlich und geehrt lebte mit aller Nüchternheit und Ehrbarkeit. Ich war einmal bei ihm zu Tische, und bis auf den heutigen Tag gedenke ich noch der guten Lehren, die er mir gab. Unter andern sagte er mir: „Mein Lieber, nicht durch meine Herkunft hab' ich es so weit gebracht, noch durch eigene Weis-

mihi, quod in hac sollenni ecclesia sum canonicus, et cetera. Iam enim in auro bibebat, et foderatas vestes portans, inter duces et comites conversando, nihilominus cum multa gratitudine memor fuit pristinae humilitatis. Quam iocunda prophetia fuisse, si quis tempore egressionis primae in paterna domo dixisset aut e dumosibilasset: Hic principum contubernalis erit, huic ad mensam recumbenti nobiles, et lecto aegrotanti comitissae sedulae servient. Quam insperate hoc sonuisset, praesertim si adieciisset: Coram isto electores imperii adhuc caputia deponent. Et tamen omnia haec ita vidimus impleta. Sed ipse vir intelligens, ad honorem verecundus, ad servitia sibi exhibita pavidus, maluit honorare, quam honorari, servire, quam serviri, ex quo accidit, ut quo annosior fieret, eo venerabilius et gravior efficeretur. Hoc namque inter mortales difficillimum est, gloria invidiam vincere, aut gloriosum esse et invidorum insectationem non perpeti. Huc accedant plateales domicelli nostri, qui larga patrimonia dilapidant, qui cuneos ante comedunt et postea panem furfureum vix inveniunt, accedant et cum hoc viro memorabili se comparent. Hic tugurio exilis oriundus ita in mundo vixit, ut cunctis honorabilis absque omni querela proficeret, gloriam domus dei non solum in clenodiis provehheret, verum etiam novas structuras erigeret. Vos autem de sublimi quotidie ruentes de malo in peius tandem vitam excedendo posteris praeter foetorem nil relinquitis.